1

中国杨凌现代农业职业教育集团文件

关于开展中国杨凌现代农业职教集团第二届

优秀论文评比活动的通知

各成员单位：

为深入贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》和《关于推动现

代职业教育高质量发展的意见》等文件精神，发挥集团化办学优势，

破解职业教育在改革发展中的痛点与难点问题，推广各成员单位在教

育教学改革和发展的研究成果，助推现代职业教育创新发展，特组织

开展优秀学术论文征集及评奖活动，现将有关事宜通知如下：

一、征文内容

本次征文主要围绕“双高计划”项目建设、“提质培优行动计划”、

思想政治课程改革创新、课程思政、“三全育人”、“三教”改革、

“1+X”证书试点、中国特色现代学徒制培养、集团化办学、现代职

业教育体系建设、产教融合校企合作、国际交流与合作、校园文化建

设及各成员单位在职业教育教学改革等方面的先进做法和经验等。

二、征文范围

1.论文须为近 2 年正式发表（2020 年 1 月 1日后 ，应在附件中

注明发表杂志名称和期数）。

2

2.作者须为中国杨凌现代农业职教集团成员单位在职教职工，每

人限报 1 篇。

三、征文要求

1.论文限于上述征文内容（专业技术、外文类论文不在征集范

围），要求主题鲜明、重点突出、论据充分，有客观的事实、数据。

2.论文应重点结合工作实际，阐述解决某一实际问题的思路措

施，具有一定借鉴和推广价值。

3.为确保论文评选的严肃性，各单位在核查时要严格把关，参评

论文应在中国知网上可查，保证参选论文的真实性和有效性；

四、评选办法

1.本年度论文评审工作由中国杨凌现代农业职业教育集团委托

杨凌职业技术学院组织专家进行评审，为确保论文申报质量，建议各

院校严格把关，提前预审后报送。

2.本次活动按选报论文数量按比例设立一、二、三、优秀奖，并

设优秀组织奖若干。获奖论文将由中国杨凌现代农业职教论文颁发获

奖证书。

3.获奖的优秀论文将收录在《中国杨凌现代农业职业教育集团优

秀职教论文集》，并在集团内广泛交流，以大力宣传推介各成员单位

在职业教育研究实践的新理论、新探索。

4.各院校于 2022 年 11 月 25 日前将优秀论文汇总表（附件）及

论文 PDF 版打包后发送至 ylcjrh@163.com 邮箱，邮件主题标注“**

学院+集团 2022 年学术论文评选。

3

五、联系方式

联系人：周磊、刘颖沙（杨凌职业技术学院）

联系电话：029-87088367

附：中国杨凌现代农业职教集团 2022 年度优秀职教论文推荐一

览表

中国杨凌现代农业职业教育集团

2022 年 10 月 6 日